
水道事業に携わる
民間企業・団体の皆様

令和７年８月19日

「上下水道情報」編集部

上下水道情報
「日水協全国会議・水道展特集」掲載号

企業広告掲載のお願いとご案内

　平素より小社の取材活動にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

　さて、小社が発行する専門紙「上下水道情報」では、令和７年10月29日（水）～31日（金）にかけて広
島市で開催される「令和７年度日本水道協会全国会議」と「2025広島水道展」（一般社団法人 日本水道工業
団体連合会主催）に合わせて、「（仮）日水協全国会議・水道展特集」掲載号の刊行を企画しています。

　本冊子は、全国会議・水道展の開催に先立って発刊し、水道事業を実施する多くの主要事業体様（都道府
県、市町村、企業団・組合等）や中央官庁、関連団体様などに、開催前にダイレクトにお送りするとともに、
開催期間中も会場内で無料配布して見学の参考などにお役立ていただくこととしており、非常に高いPR効
果が得られる広告媒体としてご期待いただけます。

　下記のとおり、1人でも多くの水道事業に携わる関係者の手にお届けできるよう、十分な部数を製作して
配布に努めてまいります。水道展への貴社・貴団体の出展の有無に関わらず、広告掲載のお申し込みは大い
に歓迎いたしますので、貴社・貴団体のメッセージを発信する強力な広告・宣伝メディアとして、本冊子を
ご活用いただき、ぜひ商品・技術のご紹介、広告展開にご利用いただくことをご検討いただけますと幸いに
存じます。

［参考］
　○体裁：Ａ４判・約24～32ページを予定（４色カラー印刷）
　○製作部数：3,000部
　○発行予定時期：令和７年10月中旬
　○配布先：水道事業を実施する全国の主要事業体（約300団体）、中央官庁、国・地方の関連団体、主要

業界団体、小社「上下水道情報」ご購読者様の皆様方への事前送付。
　　　　　　水道展会場で来場者の方々への無料配布（平置きワゴン常置）　　―など
　○広告掲載料金・仕様

※上表の掲載料金（税別）は定価です。従来より「上下水道情報」等の小社刊行物で広告掲載のお取
引をいただいている企業・団体様は、特別割引価格をご提示いたしますので、別途ご相談ください。

掲載申込書は裏面に➡

色 掲載料金（税別）

◎表４　１ページ 縦266mm×横180mm ４色カラー 400,000円
◎表２または表３　１ページ 縦266mm×横180mm ４色カラー 300,000円
◎後付または文中　１ページ 縦266mm×横180mm ４色カラー（または白黒） 200,000円
◎後付または文中　１/２ページ 縦130mm×横180mm ４色カラー（または白黒） 120,000円

掲載位置・サイズ



広告掲載申込書
上下水道情報 「日水協全国会議・水道展特集」掲載号

〈上下水道情報「日水協全国会議・水道展特集」掲載号〉への広告掲載を以下の内容で申し込みます。

　（以下をご記入の上、９月19日（金）までに、Ｅメールで小社編集部（下記）までお送りください。
　 受領後、広告版下データのご入稿要領、ご入稿時期等について、当方よりご連絡を差し上げます。)

■申込日：令和 ７ 年　　　月　　　日

■貴社名・貴団体名：

　　
■ご担当者様：
　（お名前）

　（所属部署名）

■ご連絡先：
　（電話番号）　　　　　－　　　　　－　　　　　

　（Ｅメールアドレス）　　　

■掲載希望スペース・サイズ等：

　※ □に「✓」でお示しください。
　　（予約状況によりご希望に添えない場合もございますので、その際はご容赦ください）

　　　□ 表４　１ページ（４色カラー）　定価400,000円（税別）　
　　　□ 表２または表３　１ページ（４色カラー）　定価300,000円（税別）
　　　□ 後付または文中　１ページ（４色カラーまたは白黒）　定価200,000円（税別）　
　　　□ 後付または文中　１/２ページ（４色カラーまたは白黒）　定価120,000円（税別）

※上表の掲載料金（税別）は定価です。従来より「上下水道情報」等の小社刊行物で広告掲載のお取
引をいただいている企業・団体様は、特別割引価格をご提示いたしますので、別途ご相談ください。

［送付先］公共投資ジャーナル社
「上下水道情報」編集部（広告担当：山根）宛

TEL. 03-6721-5371　FAX. 03-6721-5373
Eメール　suidouten@kt-j.jp


